（様式第１号）

上下水道使用料金減免申請書

                               年  月  日

 和泉市長       あて

住  所  和泉市

氏  名

電  話

（水栓番号       －   ）

 下記のとおり漏水修理が完了しましたので、水道使用料及び下水道使用料の漏水減免取扱要

綱に基づき、減免申請を致します。

 １  減 免 の 申 請 を し よ う と す る 上 下 水 道 料 金（※上下水道部記入）

使 用 月 分    年     月分

使 用 水 量                    ㎥

水道使用料金                    円

メーター使用料                    円

上水道消費税等                    円

上水道料金合計                    円

下水道使用料                    円

合     計 円

 ２  漏 水 状 況（※申請者記入）

①発 見 者 １．申請者   ２．検針員   ３．その他通報

②発 見 日 年  月  日 ③漏水修理施工業者

 ④修理完了日 年  月  日

⑤漏水箇所
１．地下埋設給水管漏水     ２．貯水槽ボールタップ故障

３．水洗便所タンク内器具故障  ４．その他（          ）

⑥管 種
 １．鉛 管  ２．鋼 管  ３．ＨＩＶＰ・ＶＰ等の継手

 ４．パッキン ５．その他（             ）

※貯水槽ボールタップ故障、水洗便所タンク内器具故障に伴う漏水については、水道使用料金及び下水

道使用料の漏水減免取扱要綱に基づき、漏水減免の適用を年１回限りとします。

（様式第２号）

                               年  月  日

 和泉市長       あて

【漏水を修理した指定給水装置工事事業者】

住  所

氏  名               印

電  話

漏 水 修 理 証 明 書

下記のとおり漏水修理をしたことを証明します。

 １、  水栓所在地及び使用者氏名

     住  所

氏  名

     水栓番号

 ２、  修理受付年月日及び修理完了年月日

     受 付 年 月 日            年    月   日

     完 了 年 月 日            年    月   日

 ３、  漏水箇所及び原因

 ４、  漏水修理内容

 ５、  修理完了時指示数      メーター指示数       ㎥

※和泉市以外の公共団体にて指定給水装置工事事業者の指定を受けている場合は、指定証の写しを添

付してください。

○書類提出の際には、修理施工前、施工後の写真を添付してください。

○書式は任意です。下記例を参考に、様式1号、様式２号と同時に提出してください。

【提出する写真の参考例】

 和泉市○○町○丁目○番○号  ○○邸

 令和○年○月○日  ○○○○○○ʷ○

【修理施工前写真】

【修理施工後写真】

 ○○水道株式会社施工業者名

漏水修理所在地

修理完了年月日 水栓番号

【施工前の写真】 【施工前の写真】

【施工後の写真】 【施工後の写真】

【参考様式（例）】

【修理施工前写真】

【修理施工後写真】

施工業者名

漏水修理所在地

修理完了年月日 水栓番号